
  ひたちなか市立高野小学校
　 　 　 　 　  第５学年　 No.1 
　 　 　 　   令和６年４月８日

　 春風が心地よい頃となり、新学期がスタートしました。５年生になった１００名の皆様、そしてご家族の皆様、進
級おめでとうございます。今年は、高学年として、委員会活動やクラブ活動、学校行事等で活躍する場面が多くな
ります。高学年の自覚をもち、自分の力を精一杯発揮できるよう、担任一同一丸となって支援していきます。そして
子どもたちにとって充実した一年になるよう努力して参ります。保護者の皆様のご支援とご協力をお願いします。

 　

【4月の学習予定】
   国　 語 かんがえるのって、おもしろい ■筆箱の中身

 銀色の裏地　 ほか 　 鉛筆５本程度、消しゴム、
社　 会 わたしたちの国土   赤・青鉛筆（ノック式ではないボールペンでも OK  ）

 算　 数 整数と小数　 図形の角の大きさ    蛍光ペン（１色）、油性ネームペン、定規
 ２つの量の変わり方

 理　 科 しぜんのかんさつ　 植物の育ち方① ■道具箱の中身
 音　 楽 歌声をひびかせて心をつなげよう 　 色鉛筆（クーピー）、のり、はさみ、セロハンテープ、

 図　 工 絵の具スケッチ　 のぞいてみると 　 三角定規、コンパス
 家　 庭 私の生活、大発見！

 体　 育 体力づくり　 心の健康 ※学習に必要のないものは持ってこない。
外国語 Hello,everyone.   ※胸章や筆入れ等に、ストラップやキーホルダー、

友だちのことをもっと知ろう。 　 シール等は付けない。
 道　 徳 泣いた赤鬼　 見えた答案

お父さんは救急救命士　 ほか
 

                                  【お知らせとお願い】 
 ☆　 行事については、学校だより「杉の子」をご覧ください。

☆　 新しい家庭資料・緊急時引渡しカードを配付しました。必要事項を記入の上、１５日（月）までに担任に　  
　 提出してください。（自宅の地図は、返却なしでそのまま５年生でも使わせていただきます。住所が変更に 
　 なった方は、お申し出ください。） 
☆　 保健調査票・結核検診問診票を配付しました。加除訂正をして１５日（月）までにご提出ください。　  
  ※クリアファイルに入れて提出する物 
　 　 ①家庭資料　 ②緊急時引渡しカード　 ③保健調査票　 ④結核検診問診票 

 ☆　 授業で使用するノート（国・社・算・理）とドリルノート（漢字・計算）の１冊目は、学校で一括購入します。　
 　 ２冊目以降は、同じマス目のノートを準備してください。自主学習ノートは、年度末に配られたものを使用し

 　 てください。
☆　 欠席するときには、 Home ＆ School  にてご連絡ください。急を要する連絡がある場合のみ学校から
　 連絡いたします。  
☆　 今年度の宿泊学習は、１１月２８日（木）～２９日（金）  を予定しています。
　 場所は水戸市少年自然の家です。 

【担任紹介】
５年１組 　 この度、５年生を担当させていただくことになりました、稲野辺知華と申します。 楽しく分

 かりやすい授業づくり、互いの良さを認め合う学級づくりを目指しております。子どもたちの
稲野辺　 知華 輝かしい成長を温かく見守っていただければと思います。どうぞよろしくお願い致します。
いな の べ ち か

５年２組 　 高野小学校では初めての５年生担任です。 高学年として、子どもたちは様々な新しい活
 動に取り組んでいくことになると思います。それらの活動を通して、子どもたちが少しずつ、

國谷　 宏行 そして大きく成長できるようにサポートしていこうと思います。よろしくお願いします。
くに や ひろゆき

 ５年３組 　 新５年生、保護者の皆様、ご進級おめでとうございます。３年生の時、書写の師匠として
 みんなと楽しく学習しました。５年生で、また一緒に学べることがとても嬉しいです。遊びも

友常　 雅士 勉強も一生懸命な優しいクラスにしていきます。ご支援ご協力をお願い致します。
ともつね まさ し


